

خبر
<p>طرح تلافی جویانه جمهوری خواهان برای رد صلاحیت بایدن</p> قانونگذاران جمهوریخواه سه ایالت آمریکا از برنامه خود برای کنار گذاشتن جو بایدن از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری در این سه ایالت خبر دادند. به گزارش ایسا، آرون برنستاین، قانونگذار جمهوریخواه در مجلس نمایندگان ایالت پنسیلوانیا، کوری مک‌گار، قانونگذار جمهوریخواه مجلس نمایندگان ایالت آریزونا و چارلیس بیرد، قانونگذار جمهوریخواه مجلس نمایندگان ایالت جورجیا در یک بیانیه مشترک برنامه خود را برای حذف نام جو بایدن از رقابت انتخابات سراسری سال ۲۰۲۴ در این سه ایالت اعلام کردند. به نوشته پایگاه آمریکایی نیوزپیک، این اقدام بعد از آن صورت می‌گیرد که اخیرا دادگاه عالی ایالت کلرادو با رای چهار به سه تصمیم گرفت صلاحیت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا که هم اکنون بر طبق نظرسنجی‌ها در رقابت مقدماتی جمهوریخواهان بتری قاطعی دارد برای شرکت در رقابت انتخابات مقدماتی در این ایالت را رد کند. این حکم علیه ترامپ با استناد به متمم چهاردهم قانون اساسی آمریکا صادر شد؛ متممی که بر مبنای آن مقامهایی که یک بار سوگند به قانون اساسی خورده باشند و بعدا در شورش دست داشته باشند، از مناصب دولتی در آینده منع می‌شوند. قضات این دادگاه اعلام کردند که از نظر آنها دونالد ترامپ در شورش ششم ژانویه ۲۰۲۱ در کنگره آمریکا دخیل بوده و به همین دلیل نمی‌تواند بار دیگر به مناصب دولتی برسد. ترامپ از سوی دیگر با چند فقره اتهام کیفری فدرال در شهر واشنگتن دی.سی به خاطر نقضش در آشوب ششم ژانویه ۲۰۲۱ در کنگره مواجه شده است. در آن روز گروه اوپاش طرفدار ترامپ در ضمن برگزاری جلسه‌ای در ساختمان کنگره آمریکا برای تأیید پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ به این ساختمان حمله کردند. این آشوب بعد از آن رخ داد که ترامپ بر طبق یک سری ادعاهای بی اساس اعلام کرد که آرای انتخاباتی او را با اجرای تقلب گسترده در این انتخابات دزدیده‌اند. ترامپ در دادگاه واشنگتن دی.سی از بابت اتهاماتش در ارتباط با شورش ششم ژانویه ۲۰۲۱ اظهار بی گناهی کرده و این پرونده را دارای انگیزه‌های سیاسی دانست. سه قانونگذار جمهوریخواه مذکور روز پنجشنبه استدلال کردند اگر رقابتی دموکرات آنها می‌تواند صلاحیت ترامپ را برای ورود به رقابت انتخاباتی در یک ایالت رد کند پس، جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا و رقیب احتمالی ترامپ در سال ۲۰۲۴ را نیز می‌توان به همین طریق از شرکت در انتخابات رد صلاحیت کرد. این قانونگذاران در بیانیه‌ای مطبوعاتی که به دست نشریه نیوزویک رسید نوشتند: «امروز ما نیزه‌هایمان را به هم ملحق کرده و لایحه‌ای را برای حذف نام جو بایدن از رقابت انتخاباتی در جورجیا، آریزونا و پنسیلوانیا معرفی می‌کنیم.» در این بیانیه مطبوعاتی نوشته شد: «اقدام پوچ قضات رادیکال دموکرات در حذف کردن دونالد ترامپ از انتخابات در ایالت کلرادو لکه ننگی بر نظام سیاسی آمریکا تا چندین دهه خواهد بود. طبق تفسیر خود آنها از قانون، جو بایدن هم صد در صد فاقد صلاحیت برای نامزد شدن برای مناصب سیاسی است.» آنها توضیح دادند: «توجه ویژه وانه دو دموکرات برای حذف کردن نام ترامپ را به آسانی می‌توان در قبال جو بایدن نیز به خاطر شورش او در مرز جنوبی آمریکا و معاملات تجاری خانوادگی مفسدانه او با چین اعمال کرد.» بایدن پیش از این از بابت هجوم گسترده مهاجران به مرز ایالات متحده و مکزیک برای ورود غیرقانونی به آمریکا مورد انتقاد قرار گرفته است. جمهوری خواهان خواستار سختگیرانه‌تر کردن سیاستهای حوزه مهاجرت به منظور افزایش امنیت مرزها و مهار کردن تعداد مهاجران غیرقانونی که به سمت ایالات متحده سرازیر می‌شوند، هستند. رئیس جمهوری آمریکا همچنین هدف یک تحقیقات استیضاح به اجرا در آمده از سوی کمیته نظارتی مجلس نمایندگان که تحت رهبری جمهوری خواهان است قرار گرفته است. اتهام مطرح شده علیه بایدن شامل دست داشتن در معاملات تجاری خارجی پشرش هاترر بایدن و بهره مندی از آنها است. کاخ سفید بارها دست داشتن بایدن در معاملات پشرش را تکذیب کرده و خود رئیس‌جمهور آمریکا این تحقیقات را یک «دسیسه سیاسی بی پایه و اساس» خوانده است. قانونگذاران جمهوریخواه مذکور در بیانیه مطبوعاتی خود نتیجه‌گیری کردند: «رادیکال‌ها در ایالت کلرادو بازی را تغییر دادند و ما قرار نیست در حلی که آنها جمهوری ما را نابود می‌کنند ساکت بنشینیم.»

در همین رابطه و در شرایطی که اعلام شد کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو در دیدار با میخائیل بوگدانف معاون وزیر خارجه روسیه با تأکید بر حاکمیت بلافصل و تاریخی ایران بر جزایر سه گانه ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ در خلیج فارس، گفت که انتظار ما این است که مسکو با توجه به روابط رو به رشد با جمهوری اسلامی ایران، اجازه ندهد دشمنان روابط دو کشور از چنین مواضع و فضاهایی سوء استفاده کنند، حسین امیرعبداللهیان نیز در گفت و گوی روز جمعه خود با وزیر خارجه روسیه در واکنش به بخشی از بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش، جزایر سه گانه ایرانی را جز لاینفک تمامیت ارضی ایران دانست و اشاره کرد: جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از سوی هر طرفی در این خصوص را کاملاً مردود می‌داند.

امیرعبداللهیان همچنین با اشاره به مناسبات مثبت و رو به رشد مسکو و تهران یادآوری کرد: احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها از اصول بنیادین در مناسبات کشورهاست و تهران در موضوع احترام به تمامیت ارضی و مباحث حاکمیتی ایران با هیچ طرفی تعارف ندارد. از سوی دیگر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس نیز در واکنش به این اقدام ضد ایرانی روسیه تأکید کرده، در برنامه هفتم، دولت به توسعه شهرستان بوموسی با محوریت جزایر سه‌گانه در زمینه‌های مختلف بازرگانی، اقتصاد دریامحور، آموزش عالی، درمانی و … مکلف شده است. این پاسخ عملی همچنین وحید جلال زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایستا، در واکنش به بیانیه نشست مجمع همکاری عرب و روسیه گفت: همه دانشمندان علم جغرافیا منقأالقول براین باورند که طبق اسناد رسمی و قدیمی جزایر سه‌گانه و خلیج فارس متعلق به جمهوری اسلامی است هیچ شک و شبهه‌ای از لحاظ علمی وجود ندارد که این جزایر متعلق به ایران است.

وی ادامه داد: دولت امارات سال‌هاست که با توهم دربی مالکیت جزائر سه‌گانه است که جمهوری اسلامی ایران بارها و بارها به این ادعاهای امارات پاسخ رسمی داده است منتهی دولت امارات در جلسات متعدد شورای همکاری خلیج فارس و جلسات با کشورها از جمله چین، روسیه و اروپا و آمریکا تلاش کرده که این بند را در قطعنامه‌ها بگنجاند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: هر بار که این قطعنامه‌ها صادر شده کارگزاران جمهوری اسلامی ایران اعم از دولت و مجلس شورای اسلامی آن را محکوم و رد کردند؛ اتفاقی که اخیراً رخ داده این است که کشورهای عربی با روسیه در نشستی بیانیه‌ای صادر کرده و در بندی از آن ادعایی درباره جزائر سه‌گانه ایرانی مطرح کرده‌اند که در آن مجمع روسیه هم بوده است.

جلال‌زاده ادامه داد: به نظر می‌آید وقتی اشتباهی تکرار می‌شود عمدی بودن آن تقویت می‌شود؛ روسیه دیگر مثل دفعه قبل نمی‌تواند بگوید که بیانیه را نخوانده و یا اطلاعی از این بند نداشته است.

وی یادآور شد: روسیه دفعه قبل گفته بود که نمی‌دانسته این موضوع برای افکار عمومی ایران و مسئولان اینقدر اهمیت دارد. دفعه قبل واکنش نمایندگان و مسئولان عالی جمهوری اسلامی ایران نسبت به این موضوع را دیدند پس این سری نمی‌توانند بگویند که متوجه وجود این بند در قطعنامه انتهایی نشست در مراکش نشده‌اند لذا بهترین اقدام از سوی جمهوری اسلامی ایران عمل متقابل در عرض روابط بین‌الملل است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی توضیح داد: موارد ادعای برخی کشورها با روسیه کم نیست و ما همیشه در این باره به سمت حقوق بین‌الملل بودیم. جمهوری اسلامی ایران باید عمل متقابل انجام دهد و ما این بار هیچ توجیهی را از دولت روسیه نمی‌پذیریم.

«ابتکار» ادامه واکنش‌ها در خصوص موضع گیری روسیه علیه ایران را بررسی می کند

زمانی برای تغییر جدی در سیاست خارجی

گردن بین الملل- وزیر خارجه روسیه چهارشنبه هفته گذشته در حالی بار دیگر با همراهی اعراب در نشست مراکش، طی بیانیه ای مشترک تمامیت ارضی ایران بر سر جزایر سه گانه را زیر سوال برد که به نظر می رسد این بار موضع گیری های بسیار بیشتر و جدی تری از سوی مقامات و رسانه های کشور نسبت به تیر ماه صورت گرفته است.



جلال‌زاده درباره عمل متقابل نسبت به روسیه اظهار کرد: سال‌هاست روسیه و برخی کشورهای پیرامونی در خصوص برخی مناطق بحث دارند و نسبت به ادعاهای کشورهای همسایه خود اقدامات دیپلماتیک را انجام می‌دهند در این موارد عمدتاً جمهوری اسلامی ایران طرف حقوق بین‌الملل بوده لذا ما می‌توانیم پروژه‌های جدیدی در حوزه سیاست خارجی باز کنیم و ادعاها را پیگیری و رسیدگی کرده و موضع متقابل گرفته شو.

وی همچنین بیان کرد: در کنار موضع سخیف روسیه نباید موضع امارات را در نظر گرفت این امارات است که بر موضع خود اصرار کرده و از تمامی ابزارهای بین‌المللی هم استفاده می‌کند که ادعای مجعول‌اش نسبت به جزائر سه‌گانه را در قطعنامه‌ها و بیانیه‌های پایانی نشست‌ها بگنجاند؛ باید تکلیف را با امارات و برخی کشورهای عربی مشخص کرد. بحث روسیه یک طرف است ولی این امارات است که این بند و ادعاها را مکرراً تکرار می‌کند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره موضع‌گیری مجلس گفت: ما حتماً بحث موضع‌گیری دولت و اقدامات پیشگیرانه و متقابل جمهوری اسلامی ایران در خصوص این ادعاهای امارات و موضع‌گیری غیردوستانه روسیه را در مجلس شورای اسلامی و کمیسیون امنیت ملی پیگیری می‌کنیم باید دولت اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهد که دیگر کشورها جرات گنجاندن بندهای جعلی را در بیانیه‌ها و قطعنامه‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای نکنند.

روسیه و چین به خاطر منافع خودشان به ایران ضربه می زند

در همین رابطه سیدمحمد صدر، تحلیلگر مسائل دیپلماتیک و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در گفت‌وگو با خیراتلاین، در حمله پهنادی موقفیت آمیز باشد می‌تواند کشتی‌ای به ارزش بیش از ۵۰ میلیون دلار و حامل کالاهای تجاری به احتمال زیاد در محدوده ۵۰۰ میلیون دلار و در برخی موارد تقریباً دو برابر این مقدار را نابود کند. مشکل واقعی حجم مسئله دیگری است.

با سرعتی که انصارالله حملات را انجام می‌دهند یک کشتی منفرد تسلیحات مربوطه خود را طرف مدخل چند هفته مورد استفاده قرار می‌دهد. هیچ راهی برای پر کردن ذخایر موشکی کشتی‌ها در دریا وجود ندارد. اگر انصارالله به سرعت به امری محتمل به نظر می‌رسد) هیچ حفظ عملیات اسکورت دریایی به سرعت به ده‌ها میلیارد دلار افزایش می‌یابد.

نخستین گزینه پیش‌رو تغییر دین مسیر حمل و نقل است. در حال حاضر تا سرخ و سفر طولانی در اطراف دماغه امید نیک در جنوب آفریقا تغییر می‌دهند. این کار پیش‌تر انجام شده بود زمانی که کانال سوئز در نتیجه جنگ‌های اعراب و اسرائیل در اواخر دهه ۱۹۶۰ و اوایل دهه ۱۹۷۰ میلادی مسدود شد. با این وجود، تجارت جهانی در آن زمان کسری از تجارت جهانی فعلی بود. تغییر مسیر از طریق دماغه امید نیک تقریباً ۶۰ درصد از زمان ترانزیت (و هزینه سوخت) از بنادر آسیایی به بنادر اروپایی را افزایش می‌دهد و هزینه‌ها

اخبار
<p>فلسطین همواره مورد توجه ایران بوده است</p> <p>بوده است</p> <p></p> <p>وزیر خارجه کشورمان گفت: مساله فلسطین همواره مورد توجه جمهوری اسلامی ایران بوده و در اندیشه‌های بلند امام خمینی(ره) و در نگاه بلند و راهبردی زهبر انقلاب قرار دارد. حسین امیرعبداللهیان در کنفرانس بین‌المللی تهران درخصوص فلسطین خطاب به مهمانان حاضر گفت: حضور شما نشانی از دغدغه‌مندی نسبت به ارزش‌های انسانی و یکی از مسائل حل نشده جامعه بین‌المللی طی دهه‌های گذشته یعنی موضوع مهم فلسطین است. وی تأکید کرد: شورای امنیت هیچ اقدام موثری در توقف حملات و کشتار در سرزمین‌های اشغالی نداشته است. امیرعبداللهیان تصریح کرد: هدف این کنفرانس توقف حملات بی‌رحمانه رژیم جعلی اسرائیل؛ مقابله با جنایت جنگی و یافتن راه‌هایی برای حمایت از حق تعیین سرنوشت فلسطینی‌هاست. بعد از سخنان کوتاه حسین امیر عبداللهیان ، سخنرانی رئیس جمهوری در این کنفرانس آغاز شد.</p>



در رابطه با موضع‌گیری اخیر روسیه علیه ایران نیز دولت باید خیلی خیلی جدی تر با مسکو بر خورد کند، دولت روسیه هم باید با موضع‌گیری اخیر خود معذرت‌خواهی کند

واکنش ایران به تصویب قطعنامه شورای امنیت

سخنگوی وزارت امور خارجه تصویب قطعنامه شماره ۲۷۲۰ شورای امنیت مشتمل بر ارسال کمک‌های فوری انسان‌دوستانه به غزه را اقدامی مثبت اما ناکافی دانست.

ناصر کنعانی گفت: جای تأسف بسیار است که گذشت ۷۷ روز از حملات جنون آمیز رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع در نوار غزه، دولت آمریکا همچنان مانع تصویب قطعنامه‌ای الزام‌آور در شورای امنیت برای توقف جنگ و پایان دادن به جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه می‌شود.

سخنگوی وزارت امورخارجه افزود: ارسال کمک‌های فوری انسانی در سایه تداوم بمباران‌ها و حملات نظامی رژیم صهیونیستی علیه مردمی که ۷۷ روز تحت بی‌سابقه‌ترین جنایات جنگی تاریخ معاصر قرار داشته و بیش از ۶۰ درصد منازل مسکونی و زیرساخت‌های شهری و خدماتی آنان تخریب شده است، عملاً میسر نیست و اظهارات دبیرکل سازمان ملل متحد پس از تصویب این قطعنامه نیز ناظر بر همین واقعیت تلخ است. کنعانی تصریح کرد: تصویب این قطعنامه چیزی از مسئولیت‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد کم نمی‌کند و دولت آمریکا همچنان مسئول درجه اول تداوم حملات وحشیانه و جنایات جنگی رژیم اسرائیل علیه شهروندان فلسطینی در غزه و نیز کرانه غربی فلسطین است.

۱۳۶ کارمند سازمان ملل از ۱۷ اکتبر در غزه کشته شدند

دبیرکل سازمان ملل متحد با انتقاد از تداوم حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه، از کشته شدن ۱۳۶ کارمند این نهاد از هفتم اکتبر در اراضی اشغالی خبر داد. با وجود قطعنامه جدید شورای امنیت، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد موانع عظیمی را بر سر راه توزیع کمک‌های بشردوستانه میان فلسطینی‌ها می‌بیند که ناشی از حملات رژیم صهیونیستی است. آنتونیو گوترش همچنین گفت که ۱۳۶ کارمند سازمان ملل طی ۷۵ روز که آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه از هفتم اکتبر می‌گذرد، کشته شدند که بی‌سابقه است. دبیرکل سازمان ملل متحد معتقد است که تنها

آتش‌پس می‌تواند «نیازهای مردم غزه» را رفع و امکان توزیع کمک‌های لازم را فراهم کند. تدریس آدهانوم گبریسوس، رئیس سازمان جهانی بهداشت در ایکس (تویتر سابق) اعلام کرد: «مهم‌ترین خواسته برای مردم غزه، آتش‌پس فوری است. گرسنگی، قحطی و گسترش بیماری، به طور گسترده غزه را تهدید می‌کند.»

یونیسف در بیانیه‌ای تأکید کرد: «در هفته‌های آینده، ۱۰۰۰۰ کودک زیر پنج سال از مرگبارترین شکل سوءتغذیه رنج خواهند برد.»

انصارالله یکی از مهمترین شریان‌های اقتصاد جهانی را بر غرب تنگ کرده است

در دریای سرخ چه خبر است؟



که چین بزرگترین منبع و احتمالاً ذینفع اصلی آن است و دوم آن که این موضوع به تسهیل ظرفیت رو به رشد چین برای اعمال قدرت دریایی در سراسر دریاهای آزاد کمک خواهد کرد.

کل ماجرا یک نکته را برجسته می‌سازد: تضاد عمیقی بین واقعیت جهانی شدن که به شدت به تجارت مبتنی بر دریا و چین وابسته است و واقعیت رقابت ژئوپلیتیکی که در آن قدرت دریایی به سرعت به عنوان یک بعد مرکزی در حال ظهور می‌باشد وجود دارد. تنش‌ها و انتخاب‌های بد در دریای سرخ به وفور یافت می‌شود، اما آن‌ها باعث انتخاب سخت‌تر در میانه آب‌های متلاطم پیش‌رو می‌شوند.

